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Podczas Sesji Rady 
Miejskiej w  Karcze-
wie, która odbyła się 

w  ostatni wtorek czerw-
ca, radni przyjęli uchwałę 
o udzieleniu absolutorium 
Burmistrzowi Karczewa 
Władysławowi Dariuszowi 
Łokietkowi.

Głosowanie nad uchwa-
łą zostało poprzedzone 
sprawozdaniem z  wy-
konania Budżetu Gminy 
w 2013 roku. Sprawozda-
nie przedstawiła radnym 
Skarbnik Gminy Karczew 
Małgorzata Pajek. Spra-
wozdanie zostało przy-
gotowane w  formie bar-
dzo czytelnej prezentacji 
multimedialnej. Uchwałę 
w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego oraz sprawozdania z wy-
konania budżetu Gminy Karczew za 
2013 rok radni przyjęli jednogłośnie. 

Przy udzielaniu absolutorium bardzo 
istotną jest opinia dotycząca sprawoz-
dania z wykonania budżetu przygoto-
wana przez Skład Orzekający Regional-
nej Izby Obrachunkowej.

Dokonując analizy przedłożonego 
sprawozdania z  wykonania budżetu 
i porównując ten dokument z posiada-
nymi przez RIO dokumentami źródło-
wymi, członkowie Składu Orzekającego 

RIO stwierdzili, że plan dochodów Gmi-
ny Karczew został zrealizowany w  wy-
sokości 41.995.048,99 złotych, czyli 
w 95,46 procenta. Plan dochodów ma-
jątkowych został wykonany w 34,20% 
(brak sprzedaży terenu po Traktoro-
exporcie), a plan dochodów bieżących 
w 101,25%. Plan wydatków został wy-
konany w kwocie 45.831.711,98 zł, co 
stanowi 88,62% kwoty planowanej.

Ważną informacją jest dużo niższy, niż 
zakładano w Budżecie Gminy, deficyt bu-
dżetowy. Zakładano bowiem, że deficyt 
będzie wynosił 7.724.497,65 złotych, tym-
czasem wyniósł 3.836.662,99 złotych.

W  uzasadnieniu do Uchwały Skład 
Orzekający RIO stwierdził, że sprawoz-
danie przedłożone przez Burmistrza 
Karczewa jest dobrym źródłem infor-
macji o wykonaniu budżetu. Sprawoz-
danie otrzymało od RIO opinię pozy-
tywną.

Swoją analizę przedstawili także 
członkowie Komisji Rewizyjnej ocenia-
jąc wykonanie Budżetu Gminy bardzo 
dobrze i występując do Rady Miejskiej 
o  udzielenie Burmistrzowi Karczewa 
absolutorium. Uchwała o  udzieleniu 
absolutorium została przyjęta jedno-
głośnie.(red)

Świetlica w Glinkach długo czekała 
na remont generalny. W tym roku 
umowa o dofinansowanie ze środ-

ków unijnych została podpisana przez 
Burmistrza Karczewa 26 maja i  prace 
ruszyły. Zakończenie remontu plano-
wane jest na 31 lipca. Całkowita war-
tość projektu to 173.339,84 złote zaś 
uzyskane na ten cel dofinansowanie to 
137.294,00 złote.

W ramach prac remontowych zapla-
nowano: ocieplenie ścian zewnętrz-
nych budynku, montaż nowych ob-
róbek blacharskich i  podokienników, 
wymianę rynien wraz z  montażem 
nowych rur spustowych dachu wiaty 
od strony wschodniej budynku, roz-
biórkę i  wykonanie nowych schodów 
zewnętrznych wraz z nową balustradą 
z  profili stalowych od strony zachod-

niej budynku, zamurowanie otworów 
po istniejących drzwiach garażowych, 
wymianę stolarki drzwiowej i okiennej, 
zamontowanie nowego daszka nad 
wejściem do budynku od strony za-
chodniej, oczyszczenie i ponowne po-
malowanie farbą antykorozyjną wszyst-
kich elementów stalowych.

Świetlica stanie się prawdziwą wizy-
tówką wsi o ile cała społeczność Glinek 
będzie dbała o  ten obiekt. Niestety 
jeszcze remont się nie zakończył, a już 
została uszkodzona elewacja budynku. 
Miejmy nadzieję, że był to tylko nie-
szczęśliwy wypadek.

Dzieci z Otwocka Małego już niedłu-
go będą mogły się cieszyć z  nowego 
placu zabaw, który powstanie na tere-
nie obok świetlicy wiejskiej. Umowa na 
dofinansowanie ze środków unijnych 
została podpisana 16 sierpnia. Koszt 
całej inwestycji to 62.755,73 złote 
z czego dofinansowanie będzie wyno-
siło 31.968,00 złotych. Brakująca kwo-
ta będzie pochodzić z Budżetu Gminy. 

Na placu zostanie zainstalowanych 
kilkanaście ciekawych zabawek w  tym 
huśtawki, karuzela, bujaki, wieża wspi-
naczkowa i  zestaw wspinaczkowy 
BAMBINO.(red)

Radni uchwałę absolutoryjną przyjęli jednogłośnie
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Ogólnopolski Konkurs Poetycki 
im. Jana Krzewniaka, wpisał się 
na stałe do kalendarza imprez 

organizowanych w Karczewie. Przez dwa-
dzieścia pięć lat wpisał się także w ogólno-
polski kalendarz konkursów poetyckich.

Uroczystości jubileuszowe rozpoczęły 
się złożeniem kwiatów na grobie Jana 
Krzewniaka, patrioty i nauczyciela, który 
od dwudziestu pięciu lat patronuje or-
ganizowanemu w Karczewie konkurso-
wi poetyckiemu. Kwiaty oprócz poetów 
i  jurorów konkursu złożyli Burmistrz 
Karczewa Władysław Dariusz Łokietek, 
Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz 
Marton, a w imieniu Wspólnoty Samo-
rządowej radna Anna Osial. Przed zło-
żeniem kwiatów wspólną modlitwę za 
patrona konkursu oraz za Ojczyznę po-
prowadził ks. Przemysław Bieniecki.

Finał konkursu odbył się podczas wie-
czornicy zorganizowanej w  sali wido-
wiskowej Miejsko – Gminnego Ośrodka 
Kultury, spotkanie prowadzili dyrektor 
MGOKu Anna Zakrzewska i  redaktor 
naczelny „Głosu Karczewa” Krzysztof 
Kasprzak. Podczas wieczornicy zostały 
wręczone nagrody tegorocznym lau-
reatom, a  także pamiątkowe statuetki 

Już po raz siódmy rozegrane zostały 
Otwarte Mistrzostwa Samorządów 
w Piłce Nożnej Mazovia Cup 2014. 

Samorządowców z  Karczewa repre-
zentowała drużyna, której kapitanem 
był Jarosław Stankiewicz. Nasi zawod-
nicy rozegrali osiem spotkań elimina-
cyjnych z których pięć meczy wygrali, 
dwa zremisowali i jeden, z Węgrowem, 
przegrali. W finale czekał na nich mecz 
z  Górą Kalwarią. W  regulaminowym 
czasie pojedynek ten skończył się remi-
sem 2:2 i dopiero rzuty karne zaważy-
ły o tym, że zwycięzcą turnieju zostali 
reprezentanci Karczewa. Na trzecim 
miejscu uplasowali się samorządowi 
piłkarze z Nasielska.

Podczas czerwcowej sesji Przewod-
niczący Rady Miejskiej w Karczewie Ta-
deusz Marton oraz Burmistrz Karczewa 
Władysław Dariusz Łokietek podzięko-
wali piłkarzom za promocję Gminy Kar-
czew i wspaniałe zwycięstwo.

Jarosław Stankiewicz, kapitan druży-
ny, informując o turnieju przypomniał, 
że piłkarze z terenu powiatu otwockie-
go w  tych zawodach brali udział od 
siedmiu lat. Wcześniej grali w turnieju 
pod patronatem powiatu otwockie-
go, ale bez szczególnych osiągnięć nie 
wchodząc nawet do pierwszej dziesiąt-

JUBILEUSZ 
KRZEWNIAKA

osobom współorganizującym konkurs. 
Nagrodzone wiersze recytował aktor 
Stanisław Górka, a  akompaniował mu 
znany pianista Jerzy Derfel.

W tym roku, z okazji jubileuszu, od-
była się również promocja tomiku 
pokonkursowego „Za horyzontem”. 
Tomik ten ukazał się dzięki wsparciu 
finansowemu jakiego udzielili: Grupa 
Producencka Warzyw z  Janowa, Bank 
Spółdzielczy w  Karczewie, firma pro-
dukująca opakowania foliowe „AR-
TEK” w  Karczewie, MiniBus Karczew, 
Otwocka Spółdzielnia Mieszkaniowa, 

Urząd Miejski w  Karczewie oraz Miej-
sko – Gminny Ośrodek Kultury. Wier-
sze do druku wybrał i  tomik zredago-
wał Krzysztof Kasprzak, redaktorem 
technicznym jest Stanisław Urbaniak, 
zaś grafiki do tego tomiku wykonała 
Dorota Kanabus Prokop. Za to że to-
mik mógł być podczas jubileuszu za-
prezentowany, wszystkim sponsorom 
i  współtwórcom serdecznie podzięko-
wał Burmistrz Karczewa Władysław Da-
riusz Łokietek zapowiadając, że za rok 
spotkamy się po raz dwudziesty szósty 
na kolejnym finale konkursowym.(red)

ki. Od trzech lat drużyna startuje pod 
patronatem Gminy Karczew. W  ubie-
głym roku było już ósme miejsce, w 
tym roku drużyna zajęła pierwsze miej-
sce, a Dariusz Niemiec wrócił z tytułem 
najlepszego bramkarza turnieju.

Dariusz Olszewski - senior druży-
ny, który uczestniczył we wszystkich 
Otwartych Mistrzostwach Samorzą-
dowców w  Piłce Nożnej Mazowsza - 
przekazał piękny puchar Burmistrzowi 
Karczewa, dyplom za zajęcie pierwsze-
go miejsca został wręczony Przewodni-
czącemu Rady.

Dziękując zawodnikom, Burmistrz 
Karczewa wraz z  Przewodniczącym 
Rady uhonorowali zawodników spe-
cjalnymi dyplomami. Wszyscy za-
wodnicy otrzymają od władz miasta 
również dresy z  napisem „Gmina 
Karczew”.(red)

Skład drużyny: Łukasz Antosiewicz, Da-
niel Bieńkowski, Jarosław Stankiewicz, 
Mariusz Lasecki, Dariusz Olszewski, 
Dariusz Niemiec, Piotr Okoński, Michał 
Słupski, Grzegorz Milczarek, Piotr Ko-
zera, Jakub Olszewski.

Nagrody laureatom konkursu wręczali Burmistrz Karczewa Władysław Dariusz Łokietek 
i Przewodniczący Rady Miejskiej w Karczewie Tadeusz Marton

Pamiątkowe zdjęcie drużyny, która wywalczyła pierwsze miejsce w turnieju piłkarskim 
Mazovia Cup 2014, z przedstawicielami samorządu gminnego



4      

W czerwcu po raz kolejny bawiliśmy 
się na festynie z okazji Dni Karcze-
wa. Impreza ta odbywa się od po-

nad trzydziestu lat i jest najstarszą, tego typu 
imprezą, w powiecie otwockim.

Tegoroczne „Dni Karczewa” rozpoczęły się 
złożeniem kwiatów na grobie Jana Krzew-
niaka, który jest patronem organizowane-
go w Karczewie Ogólnopolskiego Konkursu 
Poetyckiego. W tradycję tego dorocznego 
święta wpisał się także polonez tańczony 
przez gimnazjalistów na karczewskim rynku. 
Wprawdzie przed polonezem trochę tańczą-
cych postraszył deszcz, ale wszystko na szczę-
ście odbyło się na sucho. Polonez podobał się 
wszystkim, o czym świadczyły brawa.

Dni Karczewa nie mogły by się obyć bez 
przygotowanej przez Towarzystwo Przyja-
ciół Karczewa wystawy. W tym roku główna 
wystawa TPK zatytułowana była „Nasza Klasa” 
i prezentowała zdjęcia szkolne sprzed lat. 
Niektórzy z rozrzewnieniem oglądali siebie na 
już zżółkniętej trochę szkolnej fotografii. Suk-
ces wystawy został potwierdzony następnego 
dnia przez rzeszę zwiedzających. Niektórzy 
zwiedzający obiecali dostarczyć swoje szkol-
ne zdjęcia, aby podczas następnej, podobnej 
wystawy, nie zabrakło ich klasy.

Najważniejszym wydarzeniem sobotnim 
była wieczornica podczas której po raz dwu-
dziesty piąty wręczono nagrody laureatom 
Ogólnopolskiego Konkursu Poetyckiego im. 
Jana Krzewniaka. Nagrodzone w konkursie 
wiersze recytował aktor, profesor WST w 
Warszawie Stanisław Górka. Sobotnia wie-
czornica to także promocja nowego tomiku 
pokonkursowego wydanego przez Urząd 
Miejski w Karczewie przy udziale finanso-
wym firm wspierających działalność MGOK. 

Niedzielna część „Dni Karczewa” to przede 
wszystkim występy artystyczne. Przez pierw-
sze trzy godziny na estradzie rządzili najmłod-
si. Trzeba przyznać, że poziom artystyczny 
grup przedszkolnych jest z każdym rokiem co-
raz wyższy, za co należą się gratulacje zarówno 
dzieciom i nauczycielom, jak i rodzicom.

Ważnym momentem była prezentacja 
osiągnięć piłkarek ręcznych z Międzyszkol-
nego Klubu Sportowego Karczew. Dziew-

Dni Karczewa rozpoczęli gimnazjaliści polonezem

Występy dziecięce były barwne, dynamiczne i wspaniale przygotowane

W tym roku karczewską publiczność bawił kabaret PAKA
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częta trenowane są przez Grzegorza An-
kiewicza i Tomasza Lubasa. Wśród wielu 
pucharów i medali zawodniczki rocznika 
2001 zaprezentowały swoje najcenniej-
sze trofeum - Złoty Medal Finału Pucharu 
ZPRP Dziewcząt 2014.

Po debiucie w Karczewie podczas 
ubiegłorocznego festynu „Pożegnanie 
Lata”, w tym roku podczas „Dni Karczewa” 
wystąpił zespół dzieci z Ośrodka Szkolno 
Wychowawczego im. M. Konopnickiej w 
Otwocku. W zajęciach tego ośrodka biorą 
udział także dzieci z Karczewa. Po występie, 
który został nagrodzony zasłużonymi brawa-
mi, dzieci zbierały pieniądze na zakup dla 
ośrodka nowego samochodu.

Oprócz zespołów był również i solista. Po 
raz pierwszy zaprezentował się karczewskiej 
widowni Damian Żeleźnik – laureat zorga-
nizowanego przez Ośrodek Wychowawczy 
TPD w Helenowie Ogólnopolskiego Konkur-
su Piosenki Polskiej.

W bloku artystycznym zaproszonych gości 
uczestnicy imprezy wysłuchali występu 
młodzieży ze Szkoły Muzycznej YAMAHA z 
Pilzna, bawili się podczas programu kaba-
retu „PAKA”, przypomnieli sobie stare prze-
boje Bartka Wrony i podziwiali piękne tańce 
cygańskie w wykonaniu zespołu Romanca.

Jak zawsze „Dni Karczewa” zakończył po-
kaz ogni sztucznych.

Imprezę należy uznać za udaną, choć 
najmłodsi i ich rodzice byli nieusatysfakc-
jonowani „wesołym miasteczkiem”, które 
tradycyjnie ulokowane zostało na ulicy 
Widok. Na działkach, na których jeszcze 
niedawno rozstawiane były karuzele podczas 
czerwcowej imprezy, stoją już domy. Brak 
miejsca spowodował, że została ogranic-
zona do minimum ilość zabawek wesołego 
miasteczka. Padały sugestie, że organiza-
torzy powinni zastanowić się nad zmianą 
lokalizacji karczewskiego święta i przenieść 
je na teren pomiędzy jeziorem Moczydło i 
Jeziórkiem. Cóż zapewne pomysł jest wart 
przeanalizowania bo przecież nie tylko dla 
najmłodszych najważniejsze podczas „Dni 
Karczewa” są karuzele.(KK) 

Foto. K. Kasprzak

Na scenie Mistrzynie Polski oraz ich Darczyńcy

Wbrew niektórym opiniom, przed estradą bywało jednak dość tłoczno

Wprawdzie wesołe miasteczko było dość skromne, ale maluchy 
i tak starały się maksymalnie wykorzystać oddane do ich dyspozycji karuzele
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Uroczystość Bożego Ciała w Kar-
czewie jest szczególnym  wyda-
rzeniem, które przyciąga jak ma-

gnes wielu wiernych, nie tylko Gminy 
Karczew i  okolicznych miejscowości, 
ale miast dość odległych. 

Kiedy rozpoczęła się budowa tradycyj-
nych, karczewskich ołtarzy, tego historia 
dokładnie nie opisuje, wiadomo nato-
miast, że taką zapisaną w historii twór-
czynią ołtarzy karczewskich była Agniesz-
ka Malczyk – wychowawczyni kolejnych 
pokoleń budowniczych ołtarzy.

W tym roku ołtarze fundowali miesz-
kańcy ulicy Wiślanej, ołtarz ten poświę-
cony był modlitwie do św. Michała 
Archanioła, drugi ołtarz ufundowany 
został przez mieszkańców osiedla War-
szawska to wezwanie do Świętego Jana 
Pawła II z prośbą o błogosławieństwo. 
Trzeci ołtarz tradycyjnie wybudowany 
został przed Bankiem Spółdzielczym. 
Na ołtarzu tym królowała przydrożna 
kapliczka z figurą Chrystusa Frasobliwe-
go. Czwarty ołtarz, fundatorami które-
go byli mieszkańcy Janowa i Brzezinki, 
przypominał prorocze słowa Papie-
ża – Polaka – „Niech stąpi Duch Twój 
i odnowi oblicze Ziemi, tej Ziemi”. Na 
ołtarzu tym królowała wykonana przez 
Bogdana Trzepałkę rzeźba przedstawia-
jąca Jana Pawła II i  Stefana Kardynała 
Wyszyńskiego.

Tradycją jest, że procesję prowadzi kil-
ku kapłanów - każdy na wyznaczonym 
odcinku. W tym roku procesję karczew-
ską poprowadzili: ks. prał. Wiesław No-
wosielski, ks. prał. pułk. Sławomir Żarski, 
ks. Tomasz Leśniewski o. Andrzej Zając 
redemptorysta, o. Wojciech Mojecki 
kamilianin i  proboszcz parafii p.w. św. 
Wita w Karczewie ks. Andrzej Sobczyk.

Po procesji przy ołtarzach nie zanikł 
modlitewny nastrój. Cały czas słychać 
było pobożne pieśni, odmawiany był 
różaniec, a w godzinach wieczornych, 
przy ołtarzu na osiedlu Warszawska 
odbył się piękny koncert karczewskiej 
scholi. Po koncercie tym księża Przemy-
sław Bieniecki i Tomasz Leśniewski cele-
browali Mszę św. w intencji wszystkich 
budowniczych ołtarzy i ich rodzin.(red)

BOŻE CIAŁO 
W 

KARCZEWIE

W drodze do trzeciego ołtarza

Ołtarz przygotowany przez mieszkańców osiedla Warszawska

Przejście przed kapliczką na ulicy Kościelnej nabrało wręcz symbolicznego charakteru
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Podczas spotkania w gimnazjum dla 
dzieci i  seniorów przygotowano kon-
kursy i zabawy integracyjne. Pomiędzy 
kolejnymi zadaniami goście podziwiali 
występy uczniów ze Szkoły Podstawo-
wej nr 2 w Karczewie. 

Uwieńczeniem pierwszej części pikniku 
było wręczenie wszystkim zawodnikom 
słodkich prezentów. Stało się to w chwili, 
kiedy Jury organizowanych konkursów - 
szefowa karczewskiego MGOPS Katarzy-

 

To hasło jest w  okresie waka-
cji szczególnie ważne. Szybkie 
udzielenie pomocy mogłaby ura-

tować życie. Niestety brak umiejętno-
ści i  strach przed odpowiedzialnością 
paraliżuje. Takim właśnie sytuacjom 
ma przeciwdziałać program realizowa-
ny w  Gminie Karczew. Zaplanowano 
cykl szkoleń nie tylko w  szkołach, ale 
i w przedszkolach. Gdy dziecko od naj-
młodszych lat będzie przygotowywane 
do prawidłowych zachowań w  trud-
nych sytuacjach, jest szansa, że w razie 
potrzeby nie odwróci się do potrzebu-
jącego plecami.

Akcję rozpoczęło spotkanie ratow-
ników z  PSP w  Otwocku z  gimna-
zjalistami. Drugie spotkanie tym ra-
zem ratowników z  WOPRu odbyło 
się w  Przedszkolu nr 2 przy ul. Bucz-
ka w Karczewie. Zajęcia pod czujnym 
okiem prezesa otwockiego WOPRu 
Bronisława Wilmanowicza prowadzili 
ratownicy Wojtek i Radek.

Największą frajdą dla dzieci były ćwi-
czenia z  „Frankiem” czyli fantomem 
do ćwiczeń z resuscytacji. Maluchy cał-
kiem nieźle radziły sobie ze sztucznym 

RATUJ ŻYCIE

Dnia 8 czerwca 2014 r. w  ze-
spole zabytkowych schronów 
na Dąbrowieckiej Górze odbył 

się X Piknik Forteczny. Impreza odbyła 
się w 70 rocznicę przełamania 29 lip-
ca 1944 umocnień niemieckiej pozycji 
Przedmoście Warszawa przez dwie ra-
dzieckie brygady pancerne (107 i 164) 
16 Korpusu Pancernego. 

Z tej okazji oprócz wystaw tematycz-
nych organizatorzy przygotowali insce-
nizację starcia radzieckiego oddziału 
zwiadowczego z obrońcami Przedmo-
ścia. Głównym “aktorem” szturmu 
był wyremontowany schron Regelbau 
120a. W  inscenizacji wystąpiło 45 re-
konstruktorów z  grup i  stowarzyszeń 
rekonstrukcji historycznej.

W „walce” wspierały rekonstruktorów 
dwa pojazdy Gaz67 „Czapajew” oraz 
zbudowana w oparciu o jego podwozie 
i  silnik replika samochodu pancernego 
BA64, niemiecka rusznica i  armata p-
-panc PAK36 kalibru 37mm, moździerze. 
Odpowiedniego klimatu inscenizacji do-

dawała pirotechnika i broń hukowa oraz 
walki wręcz odgrywane przez członków 
grup rekonstrukcyjnych. 

Oprócz inscenizacji można było po-
dziwiać odtworzone fragmenty zapór 
inżynieryjnych i wystawy wyposażenia 

żołnierskiego. Na imprezie nie zabra-
kło żołnierskiej grochówki wydawanej 
przez kuchnię polową.

Według organizatorów w  imprezie 
wzięło udział około 2700 zwiedzają-
cych.(KS)

oddychaniem oraz z masażem serca.
Zajęciom przyglądali się Burmistrz 

Karczewa Władysław Dariusz Łokietek, 

który jest inicjatorem akcji „Ratuj Ży-
cie” oraz współorganizatorka akcji Jo-
lanta Wojda. (red)

Stowarzyszenie „W  stronę słoń-
ca” wraz z  Miejsko-Gminnym 
Ośrodkiem Pomocy Społecznej 

w Karczewie zorganizowało „Piknik In-
tegracyjny”. Adresatami tego miłego 
wydarzenia byli podopieczni świetlicy 
środowiskowej przy ul Bielińskiego 1, 
dzieci niepełnosprawne i seniorzy. 

Piknik składał się z dwóch części. Pierw-
sza część „artystyczno-integracyjna” od-
była się w gimnazjum w Karczewie.

na Witak i  Zastępca Przewodniczącego 
Rady Miejskiej w  Karczewie Anna Osial 
- ogłosiło, że zwyciężyli wszyscy. Na za-
kończenie zaproszone dzieci i  młodzież 
otrzymały duże paczki z  pysznościami, 
natomiast seniorzy, w podzięce za wspa-
niałą zabawę z dziećmi, dostali pamiąt-
kowe parasole.

Następnie goście udali się do świetli-
cy środowiskowej przy ul. Bielińskiego 
1, gdzie czekały na nich  przygotowane 
przysmaki z grilla oraz słodycze i napo-
je. Była zabawa, prezenty, dużo uśmie-
chu i ciepłych słów.(MK)

„W STRONĘ SŁOŃCA” NA PIKNIKU
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ELENI T Z O K A 
jest jedną 

z  najbardziej popularnych polskich 
piosenkarek. Urodziła się w 1956 roku 
w  Bielawie koło Wrocławia jako dzie-
siąte dziecko greckich emigrantów De-
spiny i Peryklesa Milopulos. Jej rodzice 
emigrowali z  Grecji i  w  latach pięć-
dziesiątych osiedli w  Polsce. Zaczyna-
ła edukację muzyczną od nauki gry na 
gitarze. Szkołę podstawową i  średnią 
muzyczną ukończyła w  Bielawie. Po 
egzaminie maturalnym w  1975 roku, 
ponieważ nie dostała się na studia pe-
dagogiczne, zaczęła występować z ze-
społem PROMETHEUS. W wielu wywia-
dach wspomina, że pierwsze pieniądze 
wysyłała mamie, bo przecież w domu 
nie było lekko. Z tego też okresu są jej 
pierwsze nagrania radiowe i  występy 
telewizyjne. Pierwszą płytę „Po sło-
necznej stronie życia” nagrała z zespo-
łem PROMENETHUS w 1977 roku, póź-
niej były kolejne płyty: „Moja miłość”, 
„Buzuki disco”, „Ty jak niebo, ja – jak 
obłok” i  inne. Prawie każda z  jej płyt 
otrzymywała tytuł „”Złotej Płyty”.

Mając 20 lat wyszła za mąż za Fotisa 
Tzokasa, brata założyciela zespołu PRO-
METHEUS Kostasa, który jest jej mena-
gerem i autorem niektórych piosenek. 

Jedyne jej dziecko, córka Afrodyta, 
urodziła się gdy Eleni nie skończyła 
jeszcze 21 lat. Byli szczęśliwi – mieli 
dziecko, siebie i cudowną pracę. Szczę-
ście rodzinne jednym strzałem zniszczył 
w 1994 roku chłopak ich córki zabijając 
ją z zazdrości. W tym roku mija 20 lat 
od tamtej zbrodni, ale Eleni tamtą tra-
gedią żyje do dziś. Przebaczyła morder-
cy, tak przebaczyła, ale przebaczyć to 
nie znaczy zapomnieć. Ma swoją misję 
do wypełnienia. Jej córka zostawiła no-
tatki, o których Eleni rozmawia z mło-
dzieżą w szkołach.

Afrodyta wiedziała, że znajomość z Pio-
trem nie jest dobra, to toksyczny zwią-
zek, ale w  rozmowach z matką broniła 
swojego chłopaka. Dochodziło w domu 
na tym punkcie do kłótni. O problemach 
z chłopakiem i do czego może to dopro-
wadzić mówiła swoim rówieśnikom, ale 
nikt nie brał poważnie jej słów.

Na spotkaniach z  młodzieżą Eleni 
czyta fragmenty pamiętnika swojej 
córki, stara się uzmysłowić im, jak waż-
nym jest zaufanie w rodzinie i potrzeba 
szczerej rozmowy.

Wkrótce po tej tragedii Eleni zadzwo-
niła do matki chłopca, by ją wesprzeć, 
gdyż, jak mówi, wie, że tego dnia nie-
jako obie straciły swe dzieci. O zabójcy 
powiedziała: „Nie obwiniałam go, ale 

przede wszystkim szukałam przyczyn tej 
tragedii. Bardzo ważne było dla mnie, że 
okazał skruchę i przeprosił”. Eleni mówi 
otwarcie: „Po ludzku bowiem trudno 
to zrozumieć. Jeśli oprzemy się na wie-
rze, to łatwiej będzie nam dalej żyć. Pan 
Bóg daje nam łaskę - siłę, by udźwignąć 
taki krzyż (...). Nie bójmy się powiedzieć, 
że to nie Bóg jest niesprawiedliwy, tylko 
człowiek zawinił i źle wykorzystał swoją 
wolność”.

O przebaczaniu tak powiedziała pio-
senkarka w  jednym z  wywiadów: Jeśli 
człowiek nie wybaczy, sam nie poukłada 
sobie życia, nie zamknie pewnego roz-
działu, to nie poradzi sobie. Nie będzie 
żył, tylko egzystował. Złość, rozżalenie 
i  ból będą go od środka wyżerały. Każ-
dy człowiek musi wejść bardzo, bardzo 
głęboko w siebie. Wtedy można odnaleźć 
odpowiedzi na wiele pytań i nauczyć się 
dystansu. A ten dystans pomaga. Inaczej 
można żyć w  traumie i nigdy z niej już 
nie wyjść.

Wspaniałą piosenkarkę, w  piętnastą 
rocznicę otrzymania przez nią nagro-
dy św. Rity gościliśmy na koncercie 
w  Karczewie. Było to dla wszystkich 
olbrzymie przeżycie zarówno ducho-
we jak i  artystyczne. Podczas uroczy-
stości wręczania Nagrody św. Rity 
z  Cascii prefekt watykańskiej Kongre-
gacji Spraw Kanonizacyjnych abp Jose 
Saraiva Martins powiedział, że Eleni 
wybrała ewangelizację miłości i  prze-
baczania za pośrednictwem muzyki 
i  śpiewu i  o  tym uczestnicy koncertu 
mogli się w pełni przekonać. Atmosfera 
koncertu była niezwykle modlitewna. 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Kar-
czewie Tadeusz Marton, dziękując Eleni 
za wspaniały program, nazwał koncert 
ten pięknymi, wyśpiewanymi rekolek-
cjami. Natomiast proboszcz ks. Andrzej 
Sobczyk powiedział, że wyśpiewane 
utwory i sama postawa artystki są świa-
dectwem żywej Ewangelii.

Po koncercie długo jeszcze Eleni pod-
pisywała płyty i rozmawiała z uczestni-
kami koncertu.
***

W 1996 roku Eleni została uhonoro-
wana Czerwoną Kokardą.

W  roku 1999 została wyróżniona 
Międzynarodową Nagrodą im. Świętej 
Rity z  Cascii, przyznawaną kobietom 
różnych wyznań za to, że w swym ży-
ciu potrafiły wybaczyć (z Polski nagro-
dę tą otrzymała jeszcze matka ks. Po-
piełuszki)

W 2008 roku została Kawalerem Or-
deru Uśmiechu  (red)

Foto Waldemar Kielichowski

Koncert przyciągnął do karczewskiej świątyni wielu fanów Eleni

Eleni Tzoka i jej zespół
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Koncert przyciągnął do karczewskiej świątyni wielu fanów Eleni

Podczas koncertu odważniejsi mogli zaśpiewać z Eleni w duecie

Wspaniałej piosenkarce za przepiękny koncert dziękuje 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Karczewie Tadeusz Marton

9      
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Koło Wędkarskie nr 25 w Karcze-
wie to największa organizacja 
społeczna działająca na tere-

nie gminy, która powstała w marcu 
1979 roku. Pierwszym prezesem zo-
stał Julian Skoczeń. Obecnie pracą 
koła kieruje Sławomir Witkowski.

Spotkanie jubileuszowe wędkarze 
rozpoczęli od zawodów spławiko-
wych na jeziorze „Jeziórko”. Nie-
stety pogoda nie sprzyjała wędko-
waniu. Większość złowionych sztuk 
plasowała się poniżej wymaganego 
regulaminem wymiaru. Jednak, jak 
mówili wędkarze, najważniejsze jest 
przebywanie nad wodą, zrelakso-
wanie się, a jeżeli przy okazji uda się 
złapać jakąś ładną sztukę, to jest to 
tylko dodatkowa satysfakcja. Więk-
szość wędkarzy otrzymała nagrody 
za udział, zaś za udany połów trze-
cie miejsce wśród seniorów zdobył 
Marek Trzaskowski, miejsce drugie 
Paweł Wieczorkowski, zaś pierwsze 
Przemysław Rogowski.

W  oficjalnych uroczystościach ju-
bileuszowych, które odbyły się zaraz 
po zawodach, uczestniczyli liczni 
goście, a wśród nich Burmistrz Kar-
czewa Władysław Dariusz Łokie-
tek, Zastępca Burmistrza Bartłomiej 
Tkaczyk, Prezes KPEC Krzysztof Bal-
cerzak, redaktor Feliks Żebrowski 
i z Okręgu Mazowieckiego PZW Ta-
deusz Szewczyk i Marek Roszkiewicz.

Spotkanie jubileuszowe to okazja 
do podsumowania dotychczasowej 
działalności, i  możliwość wyróżnie-
nia osób związanych z  organizacją. 
Z  okazji XXXV lecia koła wędkar-
skiego w  Karczewie Zarząd Okręgu 
Mazowieckiego PZW wyróżnił: Bur-
mistrza Karczewa Władysław Dariusz 
Łokietek oraz Feliksa Żebrowskiego, 
zaś podziękowania przyznane przez 
Zarząd Koła otrzymali: Zastępca 
Burmistrza Karczewa Bartłomiej Tka-
czyk, Prezes Mazura Karczew Sławo-
mir Olszewski, Prezes KPEC Krzysztof 
Balcerzak, sędzia wędkarski Mariusz 
Pałyska, Redaktor Naczelny „Głosu 
Karczewa” Krzysztof Kasprzak, wła-
ściciel sklepu wędkarskiego „Boleń” 
Sławomir Krysiński, Redakcja Ty-
godnika „Linia Otwocka” i  Zarząd 
Okręgu Mazowieckiego PZW.

Z  jubileuszami wiążą się prezenty 
dla Jubilata. Na ręce Prezesa Sławo-
mira Witkowskiego listy gratulacyjne 
złożyli przedstawiciele ZOM PZW, 
Burmistrz Karczewa oraz Prezes 
KPEC Karczew. (red)

Prezesowi Sławomirowi Witkowskiemu, pamiątkową statuetkę z okazji jubileuszu, 
wręcza Burmistrz Karczewa Władysław Dariusz Łokietek

Pamiątkowe, jubileuszowe zdjęcie wędkarzy i zaproszonych gości

Triumfatorem jubileuszowych zawodów wędkarskich został Przemysław Rogowski

MAJĄ JUŻ 35 LAT
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Na święto przypłynęli łodziami goście zza Wisły

W  tym roku festyn z  okazji 
Zielonych Świątek został 
w  Gminie Karczew zorga-

nizowany w Nadbrzeżu. Organizato-
rami święta byli Burmistrz Karczewa, 
Rada Miejska w  Karczewie, Sołtys 
i Rada Sołecka wsi Nadbrzeż, MGOK 
Karczew oraz Stowarzyszenie Rozwo-
ju wsi Nadbrzeż. 

Zielone Świątki to obecnie święto 
Zesłania Ducha Świętego. Jest to jed-
no z najważniejszych świąt kościelnych 
zamykające cykl wielkanocny. Według 
Dziejów Apostolskich, Zesłanie Du-
cha Świętego nastąpiło w  pierwsze 
po zmartwychwstaniu Jezusa święto 
pięćdziesiątnicy. Tradycja zielono-
świątkowa wywodzi się z obrzędowo-
ści pogańskiej. Święto było związane 
z  oczekiwaniem na nadejście lata 
i miało zapewnić obfite plony. Dlatego 
strojono domy i budynki gospodarcze 
zielonymi gałązkami brzozy, wierzby 
i  tataraku. Ten zwyczaj majenia do-
mostw zielonymi gałązkami drzew 
i  tatarakiem przetrwał w  niektórych 
gospodarstwach do dzisiaj.

Uroczystości zielonoświątkowe zor-
ganizowane w tym roku w Nadbrzeżu 
przejdą zapewne do lokalnej historii, 
gdyż po raz pierwszy, świętowali nie 
tylko Łużycaki Gminy Karczew, ale 
wspólnie z  nimi bawili się Łużycaki 
zza Wisły z  Gassów, Czernideł, Łęgu 
i Góry Kalwarii. Jednym z gości święta 
w Nadbrzeżu był wiceburmistrz Kan-
stancina Jeziornej Ryszard Machałek.

Spotkanie w  Nadbrzeżu rozpoczę-
to Mszą świętą celebrowaną przez 
proboszcza parafii p.w. Matki Bożej 
Ostrobramskiej ks. Janusza Krzyżew-
skiego.

Po wystąpieniach okolicznościowych 
rozpoczęły się występy artystyczne. Na 
zielonoświątkowej estradzie wystąpił 
oczywiście zespół ludowy „Sołtysi” 
oraz goście zza Wisły – zespół reprezen-
tujący Gminę Konstancin - „Łużycan-
ki”. Oczywiście najgoręcej oklaskiwa-
ne były dzieci ze Szkoły Podstawowej 
w  Nadbrzeżu, które wystąpiły z  pro-
gramem ludowym i w ludowych stro-
jach. Występy profesjonalistów rozpo-
czął koncert Orkiestry Stowarzyszenia 
Pasjonatów Muzyki „Trzy Czwarte”, 
a  zakończył Joahim Perlik śpiewając 
najważniejsze przeboje z  repertuaru 
Czesława Niemena.

Zielonoświątkowy festyn w  Nad-
brzeżu zakończyła zabawa taneczna.
(red)

Na scenie dzieci z Nadbrzeża wraz z zespołem „Sołtysi”

Publiczność szczególnie gorąco oklaskiwała występy najmłodszych artystów
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OSzkole Podstawowej w  Nad-
brzeżu co pewien czas głośno 
jest na łamach prasy lokalnej. 

Wprawdzie szkoła jest małą placówką 
edukacyjną, ale uczniowie, nauczycie-
le i  rodzice postanowili udowodnić, 
że ich szkoła jest jedną z najlepszych. 
Dyrektor Mirosława Guba nie ukrywa, 
że jest dumna ze swojego personelu. 
Z dumą wymienia osiągnięcia placów-
ki, a przede wszystkim programy unij-
ne, w których uczestniczyli dzieci i na-
uczyciele. Od roku 2010 przez trzy lata 
szkoła brała udział w projekcie unijnym 
„Z Małej Szkoły w Wielki Świat”, edu-
kując uczniów w kompetencjach ma-
tematyczno-przyrodniczych i  społecz-
no-obywatelskich. Udział w  projekcie 
był dużym wyzwaniem i  szansą na 
prowadzenie ciekawych zajęć pozalek-
cyjnych (na które zawsze brakowało 
funduszy), a jednocześnie spełnieniem 
oczekiwań dzieci i  rodziców. Projekt 
wiele zmienił w  życiu szkoły, eduka-
cja połączyła się z  zabawą, rodzice 
byli częstymi gośćmi w szkole, współ-
pracowali z  nauczycielami wspierając 
swoje dzieci. Efektem pracy było dwu-
krotne zdobycie certyfikatu (pierwsze-
go i  drugiego stopnia) „Małej Szkoły 
Promującej Ruch Naukowy”.

W  2013 i  2014 roku szkoła uczest-
niczyła i  uczestniczy w  pilotażowej 
i  pierwszej edycji programu „Mistrzo-
wie Kodowania”, w którym uczniowie 
uczą się programowania i kreatywnego 
myślenia przy tworzeniu komputero-
wych gier edukacyjnych. Jako wyróż-
nienie uczniowie i  opiekunowie pro-
jektu wraz z  dyrektorem szkoły wzię-
li  udział w  „Festiwalach Projektów” 
w Centrum Nauki Kopernik i Muzeum 
Sztuki Nowoczesnej.

Również w  roku 2013rozpoczęła 
się w szkole realizacja kolejnego pro-
jektu w ramach Szwajcarsko-Polskie-
go Programu Współpracy, którego 
zadaniem jest wdrażanie zasad pra-
widłowego żywienia i aktywności fi-
zycznej w przedszkolach i szkołach. 
Indywidualne sukcesy uczniów są 
radością wszystkich. Działalność 
szkoły, poprzez projekty, spotkania 
i pikniki, integruje mieszkańców wsi, 
a organizatorom daje radość ze świa-
domości, że są tu po to, aby „szkoła 
mogła żyć”.

Istniejący dotychczas przy szkole 
oddział przedszkolny, w  roku 2012  
przekształcony został w  niepublicz-
ne przedszkole, do którego w  dwóch 
grupach uczęszcza 39 dzieci. W latach 
2011-2013 przedszkolaki uczestniczy-
ły w  projekcie systemowym „Otwarte 

Najmłodsi informatycy z Nadbrzeża podczas zajęć w ramach programu „Mistrzowie kodowania”

Dyrektor szkoły Mirosława Guba oraz prezes Stowarzyszenia Rozwoju Wsi Nadbrzeż Danuta Le-
śniewska podczas obrad Komisji Oświaty Rady Miejskiej w Karczewie, na której omawiały sprawy 

związane z nadbrzeską placówką oświatową

przedszkola”, w ramach którego wdra-
żane były cykle programów wspiera-
jących: uzdolnienia twórcze, umiejęt-
ności matematyczne, gotowość do 
czytania i pisania (opartą na programie 
„Klucz do uczenia się”). 

(SRWN)
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W ostatnią niedzielę czerwca, na 
terenie przyległym do odno-
wionej ze środków gminnych 

remizy strażackiej, która pełni także 
funkcję świetlicy wiejskiej było bardzo 
gwarno. Na estradzie występowali ar-
tyści – był pokaz iluzjonistki, a także 
tresura zwierząt. Wspólne zabawy dla 
dzieci i dorosłych organizowali spe-
cjalnie zaangażowani animatorzy. Dla 
wszystkich była darmowa kaszanka i 
kiełbaski z grilla, a także zimne napoje 
oraz ciasto. Najmłodsi korzystali z dar-
mowej zjeżdżalni, trampoliny i oczywi-
ście waty cukrowej.

- To jest bardzo dobry pomysł – mówi 
jedna z mieszkanek Łukówca. Na wsi to 
tylko praca i praca, takie to jest życie. 
Oprócz pracy to i na rozrywkę trzeba 
mieć czas.

- To jest już trzeci taki piknik organi-
zowany w Łukówcu – informuje sołtys 
Ryszard Lesiak - W lipcu natomiast, 
przy współpracy z Miejsko Gminnym 
Ośrodkiem Kultury organizujemy pół-
kolonie. Zakupiliśmy już materiały po-
trzebne do prowadzenia zajęć.

Festyn w Łukówcu nie mógł obyć się 
bez występu zespołu „Sołtysi”, który to 
zespół stara się uatrakcyjniać wszystkie 
wiejskie imprezy.(red)

I NA 
ROZRYWKĘ 
TEŻ TRZEBA 
MIEĆ CZAS

Bieg z piłeczką na rakietce wcale nie był prosty

Zabawy z chustą Klanzy bardzo się spodobały nie tylko najmłodszym

Od 16 czerwca 2014 r. ruszył 
ogólnopolski program zniżek dla 
rodzin z  minimum trójką dzie-

ci pod nazwą Karta Dużej Rodziny. Ma 
on służyć ułatwieniu rodzinom wielo-
dzietnym dostępu do instytucji kultury, 
aktywnego wypoczynku oraz obniżenia 
codziennych kosztów funkcjonowania.

Karta Dużej Rodziny przyznawana jest 
dzieciom do ukończenia 18 lub 25 roku 
życia, jeśli uczą się jeszcze w  szkole lub 
studiują. Rodzice mogą korzystać z karty 
dożywotnio. Osobom niepełnosprawnym 
karta wydawana jest na czas obowiązywa-
nia orzeczenia o niepełnosprawności.

Karta oferuje system zniżek na terenie 
całego kraju na tańsze bilety między in-
nymi na wejścia: do muzeów, na obiek-
ty sportowe /np. Stadion Narodowy, 
Centralne Ośrodki Sportu/, na przejaz-
dy komunikacją publiczną, do parków 

KARTA 
DUŻEJ RODZINY

narodowych, uzdrowisk, ośrodków wy-
poczynkowych oraz sklepów.

Liczba instytucji i  firm, które oferują 
zniżki rodzinom będzie systematycznie się 
powiększać. Już dziś w programie uczest-
niczy wiele instytucji i firm prywatnych

z  całej Polski m.in.: Centrum Nauki 
Kopernik, Zamek Królewski w  War-
szawie, Stadion Narodowy, Muzeum 
Narodowe w  Krakowie, Muzeum Na-
rodowe w  Gdańsku Muzeum Wojska 
Polskiego, PKP Intercity, COS w Spale, 
Uzdrowisko Rabka.

Pełna lista partnerów programu i wy-
kaz zniżek będzie aktualizowana na 

bieżąco i  zamieszczany na stronie in-
ternetowej Ministerstwa Pracy i Polityki 
Społecznej www.mpips.gov.pl oraz na 
www.rodzina.gov.pl i  www.empatia.
mpips.gov.pl

Wszystkie miejsca oferujące zniżki 
będą opatrzone logo „Tu honorujemy 
Kartę Dużej Rodziny”. 

Karta Dużej Rodziny przysługuje rodzi-
nom z trójką dzieci niezależnie od docho-
du. Jest  wydawana bezpłatnie, każdemu 
uprawnionemu członkowi rodziny. 

Aby ją otrzymać należy złożyć wnio-
sek w  gminie odpowiadającej miejscu 
zamieszkania. Wniosek o wydanie Karty 
Dużej Rodziny oraz wszelkie informa-
cje na temat programu są dostępne na 
stronie internetowej Urzędu Miejskiego 
w  Karczewie w  zakładce Karta Dużej 
Rodziny oraz na stronie internetowej 
www.rodzina.gov.pl.
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1 lipca minął rok od wprowadzenia no-
wego Systemu Gospodarowania Od-
padami Komunalnymi w naszej gmi-

nie. Pomimo trudnych początków obecnie 
odbiór odpadów funkcjonuje dobrze.

Od 14 czerwca 2014 r. dzia-
ła Punkt Selektywnego Zbiera-
nia Odpadów Komunalnych przy  
ul. Ciepłowniczej 1 w  Karczewie – 
„przy kominie” (tzw. PSZOK). Punkt 
jest otwarty dla mieszkańców Gminy 
Karczew w poniedziałki i środy w godz. 
7:00 – 17:00 oraz w  soboty w godzi-
nach 8:00 – 14:00. Wszyscy mieszkań-
cy mogą nieodpłatnie, za okazaniem 
dowodu osobistego lub innego doku-
mentu potwierdzającego, że zamiesz-
kują na terenie naszej gminy, dostar-

CIĄG DALSZY REWOLUCJI!
czać następujące, posegregowane 
odpady pochodzące z  gospodarstwa 
domowego: metale, szkło, papier, two-
rzywa sztuczne, zużyte baterie i  aku-
mulatory, zużyty sprzęt elektryczny 
i  elektroniczny, meble i  odpady wiel-
kogabarytowe, zużyte opony (samo-
chodów osobowych), odpady zielone, 
chemikalia, odpady budowlane i  roz-
biórkowe pochodzące z  prowadzenia 
drobnych prac przez właściciela nieru-
chomości zamieszkałej, niewymagają-
cych pozwolenia na budowę. Wymaga 
się odrębnego wydzielenia gruzu bu-
dowlanego, tworzyw sztucznych, sty-
ropianu i odpadów niebezpiecznych.

Szczegółowy Regulamin przyjmowa-
nia odpadów do PSZOK-u znajduje się 

na stronie internetowej www.karczew.
pl, w  zakładce Odpady Mieszkańców 
Gminy Karczew.

Z przykrością musimy stwierdzić, że 
spadła jakość odpadów segregowa-
nych. Niektórzy mieszkańcy nieprawi-
dłowo rozdzielają odpady na poszcze-
gólne frakcje. Powoduje to, że firma 
odbierająca odpady musi je dodatkowo 
segregować, co generuje koszty. Jeśli 
taka sytuacja się utrzyma wówczas bę-
dziemy musieli zwiększyć stawki opłat. 

Apelujemy do wszystkich miesz-
kańców o  prawidłowe segregowanie 
odpadów, zgodnie z  obowiązującymi 
w gminie zasadami! Worki, w których 
surowce wtórne będą zmieszane nie 
będą odbierane!(KK)

Mecz piłki siatkowej chłopców z dziewczętami był bardzo zacięty

W czwartek 17 lipca br. we wsi 
Całowanie społeczność lo-
kalna bawiła się na festynie 

zorganizowanym z  okazji oddania do 
nowego placu zabaw.

Nowy plac zabaw oraz elementy siłow-
ni, umieszczone na terenie przyległym 
do świetlicy wielskiej, to efekt realizacji 
projektu w ramach działania „Odnowa 
i rozwój wsi”. Całkowita wartość inwe-
stycji to 78.650 złotych. Na ten cel uda-
ło się pracownikom Urzędu Miejskiego 
w  Karczewie uzyskać dofinansowania 
w kwocie 41.063 złote. Brakująca kwo-
ta została wypłacona z Budżetu Gminy 
z Funduszu Sołeckiego.

Piknik na otwarcie placu zabaw był 
imprezą ze wszech miar udaną za co 
należą się gratulacje sołtysowi Wiesła-
wowi Zawadzkiemu oraz radzie sołec-
kiej. Oczywiście nie obyło się bez części 
oficjalnej w trakcie której Burmistrz Kar-
czewa Władysław Dariusz Łokietek oraz 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Kar-
czewie życzyli dzieciom bezpiecznej 
zabawy. W części artystycznej wystąpi-
ły, z wiązanką słowno muzyczną, dzieci 
przebywające w całowańskiej świetlicy 
na półkoloniach.

Po otwarciu był grill, pieczony prosiak, 
lody (wszystko bezpłatnie) i zabawa ta-
neczna. W imprezie udział wzięło wielu 
mieszkańców wioski. Niestety, mimo 
imprezy otwarcia dzieci nie mogły jesz-
cze skorzystać z  ustawionych dla nich 
zabawek, gdyż robotnicy zeszli z placu 
budowy w godzinach wieczornych po-
przedniego dnia i nie zdążono z odbio-
rem technicznym. Nikt się jednak tym 
nie przejmował gdyż atrakcji było dużo 
– między innymi mecz w piłkę siatkową 
chłopców z dziewczynkami.(red)

Podczas uroczystości otwarcia placu zabaw wystąpiły dzieci przebywające 
w całowańskiej świetlicy na półkoloniach
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„Sport jest dobry dla 
każdego i małego i dużego”
pod takim hasłem bawiono się 7 czerw-
ca w Sobiekursku. Imprezę tradycyjnie 
zorganizowali, wspólnie z gronem na-
uczycielskim, rodzice uczniów z  miej-
scowej szkoły podstawowej. Ponieważ 
pogoda dopisała, więc impreza była 
bardzo udana. 

Spotkanie rozpoczął przegląd do-
konań artystycznych poszczególnych 
klas. Najmłodsze dzieci przedstawiły 
program cyrkowy z udziałem słoni, tre-
sowanych żabek i oczywiście clownów. 
W  programie klas starszych przewija-
ła się tematyka zdrowego odżywiania 
oraz potrzeby picia mleka. Na scenie 
pojawiły się krowy, a nawet sam „Zdro-
wy Duch”, który powinien mieszkać 
w  zdrowym ciele. A  ponieważ impre-
za była w  przede dniu wakacji, więc 
nie zabrakło akcentów prawidłowego 
i  zdrowego spędzania wolnego czasu. 
Występy dzieci oklaskiwał między inny-
mi Burmistrz Karczewa Władysław Da-
riusz Łokietek, który odwiedził uczniów 
z Sobiekurska. 

Po części artystycznej przyszedł czas 
na wykazanie się sprawnością fizyczną. 
Najpierw  wszyscy, uczniowie i rodzice, 
wzięli udział w  grupowej rozgrzewce, 
a później – później był wyścig na pił-
kach, przeróżne tory sprawnościowe, 
a  dla starszych chłopców mecz piłki 
nożnej.

Najmłodsze dzieci ustawiały się w ko-
lejce do malowania twarzy. Dla uzdol-
nionych artystycznie był punkt pla-
styczny, gdzie można było na papier 
przelać wakacyjne marzenia.

Nie zabrakło poczęstunku. Komi-
tet Rodzicielski zadbał o  to, by każde 
dziecko otrzymało lody, był darmowy 
poczęstunek, wspaniałe ciasta, wata 
cukrowa i dużo picia. Wszystkie atrak-
cje łącznie z  dmuchaną zjeżdżalnią 
i trampoliną były tego dnia fundowane 
przez Komitet Rodzicielski.

Na zakończenie zaplanowano zaba-
wę taneczną z udziałem zespołu „Tor-
nado”, ale choć zespół grał bardzo 
ładnie, chętnych do tańca wypłoszyło 
słońce. Wszyscy woleli posłuchać mu-
zyki, niż w jej rytm podskakiwać, i tyl-
ko jedna z  pań kucharek postanowiła 
zawstydzić młodzież i  sama ruszyła 
w tany, bo przecież jak jest zabawa to 
muszą być tancerze.(red)

W SOBIEKURSKU 
NA SPORTOWO

Na scenę wybiegły zaczarowane żabki

Jak wakacje to może nad morze, nad jezioro, albo w góry

Przed zawodami niezbędna jest rozgrzewka
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ZAPROSZENIE
Wspólnota Samorządowa Karczew 

serdecznie zaprasza Mieszkańców na 
spotkania dotyczące funkcjonowania 

naszego miasta i gminy oraz perspektyw 
rozwoju.

Siedziba Stowarzyszenia - Centrum Kultury 
przy ul. Widok 2, pok. nr 18. 

- 20 sierpnia - godz. 18.30 - 20.00
- 3 września - godz. 18.30 - 20.00

Prezes Zarządu
Władysław Dariusz Łokietek

W tym roku, na zakończenie wakacji 
czekają nas tradycyjnie dwie imprezy. 
Pierwsza z nich to Gminne Dożynki, 

które w tym roku zorganizowane zo-
staną 24 sierpnia w Piotrowicach.

W programie między innymi:
godz.14:00 – Msza Polowa w intencji 
Rolników
godz.15:00 – Wystąpienia okolicznościowe
godz.15:15 – Część obrzędowa 
w wykonaniu dzieci i młodzieży z  Piotrowic 
oraz zespołu ludowego „Sołtysi”
godz.16:00 – Program rozrywkowy 
z Kabaretem „DNO”
godz.17:00 – Prezentacja zespołu 
wokalnego Gębule z MGOK Karczew
godz.17:30 – Koncert zespołu „BIG BIT”
godz.19:00 – Występ zespołu OKEJ
godz.20:30 – Zabawa taneczna 
z udziałem zespołu RAJ
godz.23:30 – Zakończenie imprezy

Czas wakacyjny zakończy Piknik 
Rodzinny Pożegnanie Lata, który 

zorganizowany zostanie 30 sierpnia na 
osiedlu Ługi (parking przy ul Ks. B. Miziołka)

W programie między innymi:
godz. 15:00 
- Prezentacja pojazdów typu/marki Harley 
- Wystąpienia władz samorządowych
-  Prezentacja Zespołu Tańca 

Nowoczesnego z Klubu Grota
-  Pokaz tańca w wykonaniu Studium 

Tańca Duet – Formacje RELIESE
-  Występ dzieci z Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego nr 1 
  im. M. Konopnickiej w Otwocku
-  Prezentacja Mazowieckiego Klubu 

Karate TOMODE
godz. 17:00- Krzysztof Hanke Show
godz. 18:00 – Występ zespołu Buenos 
Amigos
godz. 19:00 – Zabawa taneczna 
z zespołem Freeman 
godz. 23.30 – Zakończenie pikniku
(red)

 30 czerwca br. odszedł do Domu Ojca
śp. Stanisław Strzyżewski

Radny Rady Narodowej w Karczewie,
Członek Zarządu Światowego Związku Kombatantów RP

i Byłych Więźniów Politycznych Koło w Karczewie,
Wieloletni sołtys wsi Kępa Nadbrzeska.

Szczere wyrazy współczucia Rodzinie Zmarłego
Składają

Burmistrz Karczewa z Pracownikami
Przewodniczący Rady Miejskiej w Karczewie z Radnymi

NA ZAKOŃCZENIE WAKACJI

W  karczewskim MOSIRze zajęcia or-
ganizowane będą od poniedziałku do 
piątku w dniach 18.08 – 29.08 2014r. 
Instruktorzy prowadzący zajęcia zapra-
szają w  godzinach 9.00 – 13.00. Or-
ganizowane będą w tym czasie zajęcia 
z piłki nożnej, tenisa stołowego, koszy-
kówki i siatkówki. Planowane są liczne 
turnieje sportowe. Dla dzieci młod-
szych organizowane będą gry i zabawy 
sprawnościowe.

--*-- 
Propozycje Miejsko Gminnego Ośrod-
ka Kultury zostały podane w numerze 5 
Głosu Karczewa. Przypominamy tyl-
ko, że zajęcia rozpoczną się 4 sierpnia 
i potrwają do 29 sierpnia. Instruktorzy 
MGOKu zapraszają na zajęcia w dni po-
wszednie w godz. 11.00 – 15.00(red)

W okresie wakacji (lipiec-sierpień )
biblioteka główna przy ul. Widok 2 
jest czynna: pon., wt., czw., piąt., 
w godz. 11.00 – 18.00 
oraz środy w godz. 8.00 – 15.00
Filia na Ługach - czynna jw. 
(urlop 10-11.07 i 28-29.08)
Filia w Nadbrzeżu - czynna jw. 
(urlop 28.07- 22.08)
Filia w Ostrówcu - czynna jw. 
(urlop 20.06 -18.07)

W czasie wakacji /1.07. - 29.08/ młod-
szym i  starszym dzieciom proponuje-
my CZYTANIE świetnej lektury waka-
cyjnej www.bibliotekakarczew.pl oraz 
edukacyjno-rozrywkowe gry planszo-
we i interaktywne gry komputerowe.
Zapraszamy


